
★コールセンターの開設は３月１１日㈪午前９時からです。

【住民税非課税世帯こども加算給付金】

【住民税均等割のみ課税世帯特別給付金】

専用コールセンター・☎⑳２３６９

　住民税非課税世帯物価高騰対策重点給付金（１世帯当たり７万円給付金）の加算として給付します。

給付金額　
対象　

対象児童１人当たり５万円

基準日（５年１２月１日）時点で市内に住所を有し、世帯全員の５年度の住民税が非課税の
世帯のうち平成１７年４月２日以降に出生した児童（１８歳未満の子ども）がいる世帯

住民税非課税世帯物価高騰対策重点給付金（１世帯当たり７万円）を口座振込で受給
している世帯

上記の給付金を口座振込で受給していない世帯

●対象世帯であるが、同一世帯の中に５年１月２日以降の転入者がいる世帯
●所得申告をする必要がある方がいる世帯
●５年１月１日時点で、住民税が課税されている方に扶養されていたが、その後の離別・死別により、
　５年１２月１日現在、同一世帯全員が住民税非課税である世帯
●寮に入っているなどの事由で、別世帯の平成１７年４月２日以降に出生した児童を扶養している世帯

★確認書が届かない場合で、次のいずれかに該当する世帯は、お問い合わせください

１世帯当たり１０万円

対象　 基準日（５年１２月１日）時点で市内に住所を有し、世帯全員が５年度の住民税の所得
割を課税されていない世帯

３・４年に実施した『住民税非課税世帯』『家計急変世帯』への給付金（１世帯当たり
１０万円または５万円）を口座振込で受給したことがある世帯

上記の給付金を口座振込で受給したことがない世帯

●対象世帯であるが、同一世帯の中に５年１月２日以降の転入者がいる世帯
●所得申告をする必要がある方がいる世帯
●５年１月１日時点で、住民税が課税されている方に扶養されていたが、その後の離別・死別により、
　５年１２月１日現在、同一世帯全員が５年度の住民税の所得割が課税されていない世帯

★確認書が届かない場合で、次のいずれかに該当する世帯は、お問い合わせください

給付金額　

※住民税が課税されている方の扶養家族のみからなる世帯などは対象ではありません。
※基準日以降に出生した新生児も加算対象になります。

原則申請不要

※３月中旬に給付決定通知を送付しますので、振込予定口座などをご確認ください。

※３月中旬に確認書を送付しますので、４月３０日㈫（消印有効）までにご返送ください。
　申請必要

※同一世帯に平成１７年４月２日以降に出生した児童（１８歳未満の子ども）がいる世帯は、対象
児童１人当たり５万円を加算します。

※住民税が非課税の世帯は対象ではありません。
※住民税が課税されている方の扶養家族のみからなる世帯などは対象外です。

原則申請不要

　申請必要

※３月中旬に給付決定通知を送付しますので、振込予定口座などをご確認ください。

※３月中旬に確認書を送付しますので、４月３０日㈫（消印有効）までにご返送ください。

申請方法

申請方法

物 価 高 騰 対 策 給 付 金
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　従業員が一定数以上の事業主は
法律で定めた割合（法定雇用率）以
上の障害者の雇用が必要です。
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本市と包括連携協定を締結している
㈱セブン- イレブン・ジャパンの協力で、

３月中旬以降順次市内各店舗で掲示されます。

　食品ロス削減のため
『てまえどり』にご協力く

ださい。

環境政策課・☎⑳２１５１
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まえどり！

　足利工業高校の生徒が、食品ロス削減の取
り組みとして『てまえどりＰＯＰ』を作製！
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